ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 апреля 2018 г.                           г. Ипатово                                                № 440
О создании комиссии по выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций и утверждении ее состава

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 марта 2006 г. № 38 - ФЗ «О рекламе», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций.

2. Утвердить :

2.1. Положение о комиссии по выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций;

2.2. Состав комиссии по выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций.

3. Отделу автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н. Сушко.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края,
первый заместитель

главы администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края                                                               Т.Н. Сушко

Приложение 1

к постановлению администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

от 13 апреля 2018 г. № 440

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
1. Общие положения

1.1. Комиссия по выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций (далее- комиссия) является постоянно действующим совещательным органом при администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее -  администрация Ипатовского округа) по вопросам осуществления контроля в сфере размещения наружной рекламы на территории городского округа.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется  федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 марта 2006 г. № 38 - ФЗ «О рекламе», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края, иными нормативными правовыми актами Ипатовского городского округа Ставропольского края.
2. Цели и задачи комиссии

2.1. Комиссия создается в целях осуществления контроля в сфере размещения наружной рекламы на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее - городской округ).

2.2. Комиссия в пределах своей компетенции решает следующие основные задачи:
1) определяет единую политику в сфере размещения наружной рекламы, направленной на сохранение архитектурного облика сложившейся застройки городского округа;
2) рассматривает вопросы о выдаче, отказе в выдаче или аннулировании разрешений на установку и эксплуатацию рекламной конструкции;
3)осуществляет контроль технического состояния рекламных конструкций с привлечением в необходимых случаях подрядных и экспертных организаций для подготовки экспертных заключений и выполнения работ;
4) осуществляет контроль за соблюдением требований к установке и эксплуатации рекламных конструкций;
5) выявляет в пределах своей компетенции нарушения действующего законодательства о рекламе;
6) выявляет самовольно установленные рекламные конструкции на территории городского округа;
7) рассматривает вопросы о передаче информации о незаконно установленных рекламных конструкциях на территории городского округа в уполномоченные органы для принятия мер административного воздействия.
3. Порядок работы комиссии
3.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
3.2. Решение комиссии считается правомочным в случае если на заседании присутствовало более пятидесяти процентов от общего количества членов комиссии.
3.3. Решения комиссии принимаются большинством голосов членов комиссии. При равенстве голосов членов комиссии, голос председателя комиссии является решающим.
3.4. На заседании комиссии ведется протокол.
3.5. Председатель комиссии организует ее работу, председательствует на заседаниях. Заместитель председателя комиссии выполняет функции председателя в случае его отсутствия или по его поручению.
3.6. Члены комиссии рассматривают вопросы на предмет соответствия требованиям действующего законодательства о рекламе.
3.7. Секретарь комиссии оповещает ее членов о времени и месте проведения заседаний. Ведет, оформляет и хранит протоколы заседаний и заключения комиссии. По требованию заинтересованных лиц секретарь комиссии предоставляет выписку из протокола.
3.8. Протокол подписывают все члены комиссии.
3.8. Разрешение на установку и эксплуатацию рекламных конструкций подписывает глава Ипатовского городского округа Ставропольского края.
4. Права и обязанности комиссии

4.1. Комиссия имеет право:

1) Запрашивать у государственных органов, организаций, граждан документы и информацию, необходимую для деятельности комиссии в рамках полномочий, установленных действующим законодательством.

2) Привлекать к работе комиссии специалистов надзорных, проектных и других организаций.
4.2. В обязанности комиссии входит:
1) готовит заключения комиссии о выдаче, отказе в выдаче или аннулировании разрешений на установку и эксплуатацию рекламной конструкции;
2) рассматривает вопросы по внесению изменений в схему рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности городского округа;
3) осуществляет контроль по соблюдению требований к установке и эксплуатации рекламных конструкций;
4) осуществляет контроль технического состояния рекламных конструкций с привлечением в необходимых случаях подрядных и экспертных организаций для подготовки экспертных заключений и выполнения работ;
5) рассматривает вопросы по нарушению действующего законодательства о рекламе, по выявлению самовольно установленных рекламных конструкций на территории городского округа;
6) направляет в компетентные органы заявления о привлечении нарушителей к административной ответственности;
7) рассматривает обращения граждан, предприятий, учреждений и организаций в сфере размещения наружной рекламы;
8) иные вопросы в соответствии с действующим законодательством о рекламе.
5. Прекращение деятельности Комиссии

Комиссия является постоянно действующим органом на период исполнения администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края полномочий по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций».
6. Ответственность

Комиссия несет ответственность за законность и обоснованность вынесенных решений.
______________________________________________________

Приложение 2
к постановлению администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

от 13 апреля 2018 г. № 440

Состав

комиссии по выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	Сушко

Татьяна Николаевна
	первый заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Неделько

Геннадий Николаевич
	начальник отдела  капитального строительства, архитектуры и градостроительства - главный архитектор администрации  Ипатовского городского округа  Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Шрамко

Наталия Георгиевна

	заместитель начальника отдела  капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского  городского округа  Ставропольского края, секретарь комиссии
Члены комиссии:

	Баришполь

Владимир Иванович
	генеральный директор Акционерного Общества «Дорожное эксплуатационное предприятие №169»

(по согласованию)

	Жихарев
Дмитрий Николаевич
	начальник отдела социального развития и общественной безопасности администрации Ипатовского  городского округа  Ставропольского края

	Донской

Максим Дмитриевич

	ведущий специалист отдела  капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского  городского округа  Ставропольского края

	Кудлай

Жанна Николаевна
	начальник отдела экономического развития администрации Ипатовского  городского округа  Ставропольского края

	Дробина
Татьяна Павловна
	главный специалист  отдела правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Сподин

Егор Павлович
	главный специалист отдела городского хозяйства управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Тараканова

Анна Викторовна
	заместитель начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Чубова

Ирина Владимировна
	начальник отдела культуры и молодежной политики администрации Ипатовского  городского округа  Ставропольского края

	Юрин

Михаил Витальевич
	директор государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ипатовское дорожное ремонтно - строительное управление» (по согласованию)

	Начальники территориальных отделов управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края